www.mprs.mp.br

2

BOLETIM N. 394/2024

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, ALEXANDRE SIKINOWSKI SALTZ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE:

REMOVER

- por antiguidade, para o cargo de Promotor de Justiça Substituto de Entrância Final – 48, o Dr. THOMÁS HENRIQUE DE PAOLA COLLETTO, ID
n. 3437531, 6º Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça Criminal de Santa Maria, de entrância final (Edital 191/2024 - Port.
3302/2024/SUBADM).

- por antiguidade, para o cargo de 3º Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça Criminal de Alvorada, de entrância Intermediária, a Dra. KAREN
CRISTINA MALLMANN, ID n. 3406148, 2ª Promotora de Justiça da Promotoria de Justiça de Sapucaia do Sul, de entrância intermediária (Edital
194/2024 - Port. 3304/2024/SUBADM).

- por merecimento, para o cargo de 2º Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça Cível de Cachoeirinha, de entrância Intermediária, o Dr.
MICHAEL SCHNEIDER FLACH, ID n. 3433943, Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça Especializada de Cachoeirinha, de entrância
intermediária (Edital 195/2024 - Port. 3305/2024/SUBADM).

- por antiguidade, para o cargo de Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça de General Câmara, de entrância inicial, o Dr. THIAGO
LOUREIRO PIRES DE ABREU, ID n. 4923308, Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça de Encruzilhada do Sul, de entrância inicial (Edital
204/2024 - Port. 3306/2024/SUBADM).

- por merecimento, para o cargo de Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça de Nova Prata, de entrância inicial, a Dra. JÉSSICA OSMARINI
MARQUES, ID n. 4887549, Promotora de Justiça da Promotoria de Justiça de Porto Xavier, de entrância inicial (Edital 219/2024 - Port.
3307/2024/SUBADM).

- por antiguidade, para o cargo de Promotor de Justiça Substituto de Entrância Inicial – 27, o Dr. DANIEL RAMOS GONÇALVES, ID n. 3443477,
Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça de Três Coroas, de entrância inicial (Edital 228/2024 - Port. 3308/2024/SUBADM).

- por merecimento, para o cargo de Promotor de Justiça Substituto de Entrância Inicial -26, o Dr. LUIZ FLÁVIO BARBIERI, ID n. 4922271, Promotor
de Justiça Substituto de Entrância Inicial - 33 (Edital 229/2024 - Port. 3309/2024/SUBADM).

- por merecimento, para o cargo de Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça de Barra do Ribeiro, de entrância inicial, a Dra. ANA CLÁUDIA
DUARTE NUNES RIBEIRO SILVA, ID n. 4923421, Promotora de Justiça da Promotoria de Justiça de Campo Novo, de entrância inicial (Edital
231/2024 - Port. 3310/2024/SUBADM).

- por merecimento, para o cargo de 2º Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça de Teutônia, de entrância inicial, o Dr. PAULO ADAIR
MANJABOSCO, ID n. 3431096, Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça de Garibaldi, de entrância inicial (Edital 243/2024 - Port.
3311/2024/SUBADM).

- por antiguidade, para o cargo de Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça de Carlos Barbosa, de entrância inicial, o Dr. PAULO VITOR
BERGAMO BRAGA, ID n. 4887999, Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça de Campina das Missões, de entrância inicial (Edital 246/2024 -
Port. 3312/2024/SUBADM).

CLASSIFICAR

- por antiguidade, para o cargo de Promotor de Justiça Especializada de Combate à Violência Doméstica e Familiar Contra a Mulher de Caxias do
Sul, de entrância final, o Dr. JOÃO CLÁUDIO PIZZATO SIDOU, ID n. 3465934, Promotor de Justiça Substituto de Entrância Final – 27 (Edital
193/2024 - Port. 3303/2024/SUBADM).

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 2 de dezembro de 2024.

JULIANA BOSSARDI,

Promotora-Assessora.

		2024-12-03T13:51:28-0300
	JANELISE CRISTINE CORTES ANHAIA:45031584068